[image: image1.jpg]

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

DECRETO EXECUTIVO Nº. 4.240, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

Estabelece Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais.
A Prefeita Municipal de Santo Augusto, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e;
Considerando que o feriado nacional de 7 de Setembro ocorre na terça-feira;
Considerando o Decreto Executivo Municipal Nº 4.177, de 20 de janeiro de 2021, que estabelece os Pontos Facultativos nas repartições públicas municipais para o ano de 2021;
DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido como PONTO FACULTATIVO o dia 06 de setembro de 2021, segunda-feira, nas repartições públicas municipais de Santo Augusto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO/RS, 31 DE AGOSTO DE 2021.

Lilian Fontoura Depiere,
Prefeita Municipal.
Registre-se e Publique-se em 31.08.2021;
Juliana Backs Lutz,

Secretária Municipal de Administração.

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4368 – e-mail: gabinete@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

[image: image1.jpg]